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Kansallisten tietojärjestelmäpalvelujen arviointi eli KaTRI alkaa! 

Kansallisten tietojärjestelmäpalveluiden (KanTa‐palveluiden) kehitystyötä, käyttöönottoa  ja vaikutuksia ryhdytään 
arvioimaan KaTRI‐hankkeena (Kansallinen Tietojärjestelmäarkkitehtuuri). Näitä palveluja ovat eArkisto‐, eKatselu‐ 
ja eReseptipalvelut,  joiden tehtävänä on edistää hoidon  jatkuvuutta  ja potilasturvallisuutta sekä tehostaa tervey‐
denhuollon palveluja. Hoidon  jatkuvuus  ja  kustannustehokkuus paranevat,  kun päällekkäisiä  reseptejä  tai  tutki‐
mus‐  ja hoitotoimenpiteitä pystytään välttämään  ja tiedonkulku paranee. Kansalaiselle tulee mahdollisuus omien 
tietojensa  tarkistamiseen  internetin  kautta. Tietojärjestelmäuudistusta on  tehty valtakunnallisissa  tilaajien muo‐
dostamissa klusterihankkeissa Kuntaliiton koordinoimana.i KanTa‐palvelut tulevat julkisen ja yksityisen terveyden‐
huollon, apteekkien sekä kansalaisten käyttöön vaiheittain 1. huhtikuuta 2011 mennessä (www.kanta.fi). 

Sosiali‐  ja terveysministeriön käynnistämän KaTRI‐hankkeen tavoitteena on kuvata eri KanTa‐palveluiden kehityk‐
sen nykytilaa arvioinnin  lähtokohdaksi, määritellä arvioinnin kohteet  ja ulottuvuudet, kuvata menetelmiä KanTa‐
palveluiden kehitystyön, käyttöönoton ja vaikutusten seuraamiseksi ja arvioimiseksi sekä tehdä ehdotus seuranta‐ 
ja arviointitiedon  tuottamiseksi. Hankkeen  tehtävänä on  tuottaa KANTA‐palvelujen arviointisuunnitelma keväällä 
2009. 

Hankkeella on STM:n asettama ohjausryhmä, jossa on ministeriön, kansalaisten, työntekijöiden, palveluntuottajien 
ja palvelunjärjestäjien sekä viranomaisten edustus. Hankkeen ohjausryhmän puheenjohtajana on Annakaisa Iivari 
STM:stä ja projektiryhmän puheenjohtajana hankkeen koordinaattori Hannele Hyppönen THL:sta. Arvioinnin suun‐
nitteluun on muodostettu seuraavien aihealueiden mukaiset työryhmät: 

1) Kansallisten tietojärjestelmäpalvelujen kehitystyö ja vaatimuksenmukaisuus, vetäjänä prof. Pirkko Nykänen 
Tampereen yliopisto 
tiimi 1a): Terveysalan kehitystyö ja vaatimuksenmukaisuus, vetäjä Pirkko Nykänen, sihteeri Johanna Viitanen TKK 
tiimi 1b): Sosiaalialan näkökulma kehitystyöhön ja vaatimuksiin, vetäjänä projektipäällikkö Heli Sahala Kuntaliitto, 
sihteeri Riikka Väyrynen THL 
2) Käyttöönotto ja leviäminen, vetäjänä prof. Eija Karsten Åbo Akademi 
tiimi 2a): Organisaatioiden sisäinen käyttöönotto, vetäjänä Eija Karsten 
tiimi 2b): Palvelujen leviäminen kansallisesti (diffuusio), vetäjänä erikoislääkäri Jarmo Reponen Oulun yliopisto 
3) Toimija‐ ja prosessimuutokset, vetäjänä prof. Kaija Saranto Kuopion yliopisto 
4) Vaikutukset palvelujen laatuun, vetäjänä osastojohtaja Päivi Hämäläinen THL ja KaTRI projektiryhmä 
5) Taloudellinen arviointi, vetäjänä prof Reima Suomi Turun Kauppakorkeakoulu 
6) Terveys‐ ja hyvinvointivaikutukset, vetäjänä dos. Ilkka Winblad Oulun yliopisto 
7) Arvioinnin koordinaatio‐ ja suunnitteluryhmä, vetäjänä tutkimuspäällikkö Hannele Hyppönen THL, osallistujat 
KaTRI projektiryhmä ja työryhmien 1‐6 vetäjät 

Hankkeen yhteistyöverkostoon on ilmoittautunut 130 henkilöä, joille on toimitettu kutsu ilmoittautua yhteen työ‐
ryhmään. Työryhmät ovat avoinna kaikille muillekin yllä kuvattuihin arvioinnin kysymyksiin perehtyneille. Lisätieto‐
ja osallistumisesta saa hankkeen koordinaattorilta (hannele.hypponen@thl.fi).  

                                                            
i Tietojärjestelmien uudistustyöllä on tarkoitus edistää sosiaali‐ ja terveydenhuollon asiakastietojen tietoturvallista sähköistä käsittelyä toteut‐

tamalla yhtenäinen sähköinen potilastietojen käsittely‐ ja arkistointijärjestelmä terveydenhuollon palvelujen tuottamiseksi potilasturvallisesti ja 
tehokkaasti sekä potilaan tiedonsaantimahdollisuuksien edistämiseksi. Lisäksi on tarkoitus ottaa käyttöön järjestelmä, jossa potilaan lääkemää‐
räykset voidaan tallettaa sähköisesti valtakunnalliseen reseptikeskukseen ja jossa reseptikeskukseen talletetut lääkemääräykset voidaan toimit‐
taa potilaalle hänen haluamanaan ajankohtana hänen valitsemastaan apteekista. 


